



گروه بین الملل  
خبرگزاری تسنیم

# پیروزی کوبا بر آمریکا!





## و ناگهان آشتی ...

دیپلماتیک با کوبا و افتتاح سفارت آمریکا در هاوانا را آغاز خواهد کرد. به گفته مقامات آمریکایی سفارت آمریکا در کوبا احتمالاً در طی چند ماه آینده افتتاح خواهد شد. سناتور مارک روبریو از ایالت کالیفرنیا نیز گفته است توافق بهبود روابط دیپلماتیک میان آمریکا و کوبا شامل عادی سازی روابط بانکی و تجاری خواهد بود.

دیپلماتیک با کوبا منتشر کند. انتظار می‌رود اوباما تغییر در سیاست واشنگتن در قبال کوبا را در این بیانیه اعلام کند. رائل کاسترو رئیس جمهور کوبا نیز قرار است به صورت همزمان درباره رابطه با آمریکا سخنرانی کند. خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از مقامات آمریکایی اعلام کرد واشنگتن مذاکرات عادی سازی روابط

می‌بخشد. مقامات آمریکایی اعلام کردند گراس روز چهارشنبه با یک هواپیمای دولتی و پس از درخواست کاخ سفید آزاد و منتقل شده است. پنج سال زندانی بودن گراس در کوبا مانعی برای بهبود روابط میان هاوانا و واشنگتن به شمار می‌رفت. کاخ سفید اعلام کرده اوباما رئیس جمهور آمریکا نیز قرار است بزودی بیانیه‌ای در خصوص روابط

با سواحل آمریکا فاصله دارد ایجاد کنند. کوبا امروز آلن گراس شهروند آمریکا را که در زندان‌های این کشور به سر می‌برد با سه زندانی کوبا معاوضه کرد. گفته می‌شود این معاوضه زندانیان راه را برای از سرگیری روابط دوجانبه هموار خواهد کرد و احتمالاً به پنج دهه روابط سرد دیپلماتیک میان واشنگتن-هاوانا پایان

می‌شده، آمریکا و کوبا با پایان خصومت میان دو کشور موافقت کردند. پاپ فرانسیس در واتیکان میزبان آخرین نشست میان مقامات آمریکایی و کوبایی بوده و باراک اوباما و رائل کاسترو در گفت‌وگوی تلفنی که داشتند توافق کردند که به چندین دهه خصومت خود پایان داده و روابط جدیدی میان آمریکا و کشوری که تنها ۹۰ دقیقه

خبرگزاری تسنیم: آمریکا و کوبا بعد از نیم قرن، خصومت‌ها را کنار گذاشتند. خصومت‌هایی که از طرف آمریکا شروع شد و روابط این دو همسایه را ۵۰ سال به حالت قهر در آورد. در یک توافق مذاکره شده که طی ۱۸ ماه گذشته و طی گفت‌وگوهای محرمانه که اکثراً در کانادا و با تشویق پاپ فرانسیس برگزار

# آمریکا بجای کوبا، منزوی شد!



وزیر امور خارجه آمریکا گفت نه تنها سیاست واشنگتن در قبال هاوانا در پیشبرد اهداف آمریکا ناکام بود بلکه در واقع به جای کوبا، ایالات متحده را منزوی ساخت. جان کری وزیر خارجه آمریکا درباره عادی سازی روابط کشورش با کوبا پس از ۵۰ سال خصومت گفت: بیش از پنج دهه سیاست ما در قبال کوبا

تقریباً بی حرکت باقی ماند و تلاش اندکی برای ایجاد یک کوبای دموکراتیک، مرفه و با ثبات صورت گرفت. نه تنها این سیاست در پیشبرد اهداف آمریکا ناکام بود بلکه در واقع به جای کوبا ایالات متحده را منزوی ساخت. وی در ادامه گفت که از مقامات وزارت خارجه آمریکا خواسته است تا در خصوص وضعیت حمایت

کوبا از تروریسم تجدید نظر را آغاز کنند. جان کری در بیانیه خود اعلام کرد: از سال ۲۰۰۹، باراک اوباما گام‌های رو به جلویی برای تغییر روابط ما و بهبود زندگی مردم کوبا از طریق کاهش محدودیت‌ها بر انتقال وجوه و مسافرت خانواده‌ها اتخاذ کرد. با این گشایش، رئیس جمهور متعهد شد که آمریکا فصل جدیدی را برای

پیشبرد آرزوهای بیشتر آغاز کند. وزیر امور خارجه آمریکا افزود: شرایط جدید بدون چالش نخواهد بود اما بهترین شیوه برای ایجاد آزادی و فرصت برای مردم کوبا و پیشبرد منافع امنیت ملی آمریکا در قاره آمریکا از جمله ثبات منطقه‌ای و فرصت‌های اقتصادی بیشتر است. جان کری در این بیانیه خبر داد که در ماه ژانویه و بر

اساس دستور رئیس جمهور برای از سرگرفته شدن روابط دیپلماتیک، «روبرتو ژاکوبسن» معاون وزارت امور خارجه در امور نیمکره غربی به کوبا سفر خواهد کرد تا اولین سفر یک مقام وزارت امور خارجه به کوبا در شصت سال گذشته باشد. همانطور که اوباما خواسته است من همچنین از گروهم خواهم خواست

تا درباره قرار داشتن کوبا در لیست کشورهای حامی تروریسم بازبینی شود. پیش از جان کری، باراک اوباما، طی سخنرانی تلویزیونی از تغییر سیاست آمریکا در قبال کوبا خبر داد. وی در این سخنرانی تاکید کرد که سیاست انزوای کوبا طی ۵۰ سال گذشته جواب نداده و تحریم‌ها تاثیر اندکی بر این کشور داشته است.

# حکایت همپنان باقی است!



رئیس جمهور کوبا به مناسبت عادی سازی روابط با آمریکا سخنرانی کرد و گفت که تحریم‌های واشنگتن علیه هاوانا باید پایان یابد. رائل کاسترو رئیس جمهور کوبا به مناسبت عادی سازی روابط با آمریکا سخنرانی و تاکید کرد که تحریم‌های واشنگتن علیه هاوانا باید پایان یابد.

هنوز حل نشده است. کاسترو در ادامه سخنانش گفت که مبادله زندانیان گام نخست در آغاز مذاکرات با واشنگتن است. وی افزود: از اواما به دلیل این موضع بشردوستانه تشکر می‌کنیم اما اختلافات با واشنگتن پایان نیافته است. رائل کاسترو در بیانیه خود اعلام کرد: در نتیجه مذاکراتی که در عالی ترین سطوح بوده روز گذشته من با رئیس جمهور

اواما بود، ما توانستیم راه حلی را برای برخی از موضوعات که به منافع مشترک برای دو ملت مربوط می‌شود دست یابیم. وی در ادامه گفت: من باید از حمایت واتیکان و به خصوص حمایت پاپ فرانسیس در تلاش برای بهبود روابط میان کوبا و آمریکا تشکر کنم. من همچنین می‌خواهم از دولت کانادا برای تسهیل مذاکرات عالی رتبه میان دو کشور تشکر کنم. رئیس جمهور کوبا اضافه کرد:

ما همچنین به توافق رسیدیم که روابط دیپلماتیک را تجدید کنیم اما این بدان معنا نیست که اصل موضوعات حل شده است. محاصره اقتصادی، تجاری و مالی که ویرانی اقتصادی و انسانی بزرگی را برای کشور ما به همراه داشته باید برداشته شود. اگر چه تحریم‌ها به صورت قانون در آمده است اما رئیس جمهور آمریکا اختیار اجرایی برای اصلاح اعمال آنها را دارد. رائل کاسترو افزود:

ما به دولت آمریکا پیشنهاد دادیم که گام‌های مشترکی برای بهبود فضای دوجانبه و پیشبرد عادی سازی روابط میان دو کشور اتخاذ شود که این گام‌ها بر اساس اصول قوانین بین الملل و منشور سازمان ملل باشد. وی گفت: در حالی که اختلافات عمیقی به خصوص در موضوعاتی نظیر حق حاکمیت ملی، دموکراسی، حقوق بشر و سیاست خارجی داریم اما بار دیگر تمایل خود برای مذاکره

درباره تمامی موضوعات با آمریکا را اعلام می‌کنیم. باراک اواما رئیس جمهور آمریکانیز در سخنرانی همزمان خود گفت که ما در حال پایان دادن به رویکرد تاریخ گذشته با کوبا هستیم. وی افزود: ما در دهه‌های گذشته از دموکراسی و حقوق بشر در کوبا حمایت کردیم. رئیس جمهور آمریکا اضافه کرد: ما دوران جدیدی از روابط با کوبا را آغاز خواهیم کرد.